
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO 

 
Số:       /BC-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phường Trần Hưng Đạo, ngày     tháng 10 năm 2025 
 

 

 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế -xã hội năm 2025,  

phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 

 
 

 

 

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO 

Năm 2025, Ủy ban nhân dân phường Trần Hưng Đạo đã tập trung chỉ đạo 

thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội theo Quy chế làm việc, đồng thời 

tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ liên quan đến chủ trương sắp xếp, sáp nhập đơn 

vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã và tổ chức hệ thống chính quyền địa phương 02 cấp. 

Lãnh đạo, cán bộ, công chức UBND phường đã tổ chức triển khai các nhiệm vụ 

trọng tâm theo Quy chế làm việc của UBND phường nhiệm kỳ 2021-2026, chương 

trình, kế hoạch công tác năm 2025, bám sát nhiệm vụ được phân công, chủ động 

trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện, kiểm tra đôn đốc thực hiện các 

nhiệm vụ ở lĩnh vực mình phụ trách. Đối với các cán bộ, công chức, các cơ quan, 

đơn vị, các tổ dân phố thực hiện tiến độ được giao còn chậm, lãnh đạo UBND 

phường đã nghiêm túc phê bình, nhắc nhở để các đơn vị phấn đấu hoàn thành nhiệm 

vụ đề ra.  

Đảng bộ phường đã tổ chức thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ phường lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 với chủ đề "Tiếp tục đổi mới mạnh mẽ phương thức lãnh 

đạo, thống nhất ý chí và hành động của toàn Đảng bộ; phát huytruyền thống anh 

hùng, giá trị văn hóa, sức mạnh đại đoàn kết; đẩy mạnh đổi mới sáng tạo; trở thành 

phường văn minh,hiện đại, bền vững, trung tâm du lịch phía Tây thành phố Hải 

Phòng". Với tinh thần đoàn kết và thống nhất cao, Đại hội đã xác định mục tiêu xây 

dựng và phát triển phường trong nhiệm kỳ tới 2025-2030, với 28 chỉ tiêu chủ yếu về 

xây dựng tổ chức Đảng và kinh tế - xã hội. 

Nhìn chung, công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành hoạt động của UBND 

phường nhịp nhàng, không chồng chéo và hạn chế thấp nhất những tồn tại, vướng 

mắc trong triển khai thực hiện nhiệm vụ. Việc triển khai thực hiện các chủ trương, 

nghị quyết, quyết định của Thành ủy, HĐND thành phố được UBND phường tổ 

chức thực hiện hiệu quả, kịp thời. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ PHÁT TRIỀN KINH TẾ 

- XÃ HỘI NĂM 2025 

1. Về tình hính phát triển lĩnh vực kinh tế 

1.1. Nông, lâm nghiệp, thủy sản 

Tình hình sản xuất nông nghiệp, chăn nuôi và thủy sản ổn định, cơ bản bám 

sát kịch bản tăng trưởng: 
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Trồng trọt:Sản xuất nông nghiệp thời tiết thuận lợi, hầu hết các loại cây trồng 

đều cho năng suất cao. Diện tích gieo trồng cây nông nghiệp vụ mùa năm 2025 là 

811,95 ha1. Thời tiết cơ bản thuận lợi cho sản xuất nông nghiệp. UBND phường 

thường xuyên tổ chức các lớp tập huấn chăm bón, phòng trừ sâu bệnh cho các khu 

dân cư trên địa bàn.  Duy trì và xây dựng các sản phẩm OCOP trên địa bàn: mật ong, 

hoa quả sạch và các sản phẩm từ thịt lợn sạch. 

Chăn nuôi: Hoạt động chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản nhìn chung ổn định, 

tổng đàn các loại vật nuôi biến động nhẹ so với cùng kỳ, dịch bệnh cơ bản được 

kiểm soát tốt . Duy trì phát triển chăn nuôi đàn gia súc gia cầm trên địa bàn. UBND 

phường đã chỉ đạo thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát tình hình dịch bệnh trên 

đàn gia súc, gia cầm. Thống kê, nắm bắt tổng đàn gia súc, gia cầm trên địabàn 

phường. Thực hiện tốt tháng tiêu độc khử trùng tiếp nhận và triển khai phun 144L 

hoá chất khử trùng cho các điểm tập trung đông người, điểm giết mổ gia súc, gia 

cầm. Kiện toàn BCĐ phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm. Xây dựng 

kế hoạch và tổ chức tiêm phòng vác xin cho đàn gia súc, gia cầm vụ Xuân đạt tỷ lệ 

trên 80%. Thực hiện đăng ký với Chi cục Thủy sản, Chăn nuôi và Thú y gần 14 vạn 

mũi vacxin tiêm phòng bệnh cho đàn vật nuôi đợt 2 năm 2025. Tăng cường các biện 

pháp cấp bách phòng chống bệnh dại ở chó, mèo. Đăng ký 900 liều vacxin phòng 

bệnh Dại cho đàn chó, mèo nuôi đợt 2 năm 2025. Tuyên truyền hướng dẫn các hộ 

chăn nuôi biện pháp cấp bách phòng, chống nắng, nóng cho đàn gia súc, gia cầm vật 

nuôi mùa hè năm 2025. 

Lâm nghiệp:Phối hợp với các đơn vị có liên quan tuần tra bảo vệ rừng nhằm 

phát hiện sớm những điểm phát sinh cháy rừng, kịp thời huy động lực lượng tại chỗ 

tham gia chữa cháy rừng nhằm không để xảy ra cháy lớn và giảm thấp nhất mức độ 

thiệt hại do cháy rừng gây ra. Bố trí lực lượng tại chỗ của địa phương phối hợp với 

lực lượng chữa cháy rừng của chủ rừng tổ chức canh gác đề phòng lửa rừng bùng 

phát trở lại. 

Thủy sản:Toàn phường duy trì diện tích 151,51 ha diện tích mặt nước ao hồ 

để chăn nuôi, thả cá. Các hộ nông dân chủ yếu chăn nuôi cá truyền thống như: cá 

trắm, chép, mè…và nuôi kết hợp các loại cá có chất lượng tốt, năng xuất cao đạt từ 

235-237 tấn. 

Phối hợp với các đơn vị có liên quan tuần tra bảo vệ rừng nhằm phát hiện sớm 

những điểm phát sinh cháy rừng, kịp thời huy động lực lượng tại chỗ tham gia chữa 

cháy rừng nhằm không để xảy ra cháy lớn và giảm thấp nhất mức độ thiệt hại do 

cháy rừng gây ra. Bố trí lực lượng tại chỗ của địa phương phối hợp với lực lượng 

chữa cháy rừng của chủ rừng tổ chức canh gác đề phòng lửa rừng bùng phát trở lại. 

1.2. Công nghiệp, khoa học công nghệ 

Trên địa bàn có khu công nghiệp Cộng Hoà với 18 doanh nghiệp đã thu hút 

được nhiều sự đầu tư, sản xuất góp phần mang lợi nhiều lợi ích cho phát triển, kinh 

                                           
1 Cây lương thực có hạt: 722 ha; cây có củ có chất bột: 6,3 ha, cây có hạt chứa dầu: 30,41 ha, Rau đậu, các loại và hoa: 51,8 ha, 

Cây gia vị, dược liệu, hương liệu hàng năm: 3 ha, Cây hàng năm còn lại: 0,72 ha. 
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tế, xã hội của địa phương; tạo môi trường kinh doanh và thu nhập ổn định cho trên 

3.000 lao động địa phương. 

Xây dựng Kế hoạch, duy trì áp dụng, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo 

tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 năm 2025. Triển khai các lớp tập huấn 

chuyển giao khoa học công nghệ ứng dụng vào cây trồng, sản xuất chăn nuôi cho 

nông dân trên địa bàn.  

1.3. Thương mại dịch vụ 

- Hoạt động thương mại, dịch vụ có chuyển biến tích cực, nhiều nhóm ngành 

lĩnh vực có mức tăng trưởng cao; hàng hóa phong phú, đa dạng, cân đối cung cầu, 

các nhóm hàng thiết yếu được đảm bảo, cơ bản đáp ứng đầy đủ nhu cầu hàng hóa 

phục vụ nhân dân. Các ngành nghề, dịch vụ trên địa bàn phát triển đa dạng như: xây 

dựng, mộc, cơ khí, vận tải, chăm sóc sức khoẻ, chăm sóc sắc đẹp… với số lượng 

trên 1500 hộ sản xuất kinh doanh cá thể tạo việc làm ổn định cho trên 3000 lao động; 

hoạt động của nhiều ngành nghề đã mang lại thu nhập cao. Trong đó, có trên 800 

cửa hàng bán buôn, bán lẻ, cửa hàng tạp hóa, đáp ứng nhu cầu sinh hoạt của nhân 

dân trên địa bàn.  

- Quản lý phát triển nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ.Khảo 

sát giá vật liệu xây dựng trên địa bàn phường. 

- Thực hiện công tác cấp giấy phép đăng ký hộ kinh doanh, thay đổi thông tin 

đăng ký hộ kinh doanh, tạm ngừng và chấm dứt đăng ký hộ kinh doanh cho 69 

hộ(trong đó: cấp mới 36 hộ, thay đổi 8 hộ, chấm dứt 12 hộ, cấp lại 8 hộ, tạm ngừng 

5 hộ). 

2.Công tác quy hoạch, quản lý đô thị, xây dựng và giao thông 

2.1.Công tác quy hoạch, giải phóng mặt bằng 

Từ ngày 01/7/2025, UBND phường thành lập các Hội đồng GPMB để tiếp 

tụcthực hiện công tác GPMB các dự án trên địa bàn do Hội đồng GPMB thành phố 

Chí Linh (cũ) thực hiện dở dang, cụ thể như sau: 

2.1.1. Dự án Bảo tồn Khu di tích lịch sử- văn hóa Côn Sơn - Kiếp Bạc gắn 

với phát triển du lịch:  

- Đối với khu vực đền Kiếp Bạc. 

Theo Thông báo thu hồi đất số 47/TB-UBND ngày 26/4/2025 của UBND 

thành phố Chí Linh (cũ). Diện tích thu hồi đất là 45.704m2 trên 183 thửa đất. Đến 

nay hội đồng bồi thường GPMB phường Trần Hưng Đạo kê kiểm xong và phê duyệt 

phương án đối với 43 hộ và 01 tổ chức, với tổng diện tích là 24.544m2/45.704m2 

(trong đó: Đất LUK:17.108 m2; đất văn hóa 7.436m2). Còn 21.160m2/45.704m2 đã 

kê kiểm xong hiện đang xét duyệt nguồn gốc đất.  

- Đối với khu vực chùa Côn Sơn.  

Theo Thông báo thu hồi đất số 49/TB-UBND ngày 28/4/2025 của UBND 

thành phố Chí Linh (cũ); diện tích thu hồi đất là 57.350,0m2  thuộc 30 hộ (39 thửa), 

diện tích: 52.058m2; Chùa Côn Sơn (6 thửa), diện tích: 2.108m2; UBND phường (8 
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thửa), diện tích: 3.184m2. Đến nay Hội đồng bồi thường GPMB phường Trần Hưng 

Đạo đã hoàn thành kiểm kê, kiểm đếm và bóc tách khối lượng với toàn bộ diện tích, 

xác định nguồn gốc sử dụng đất, nhân khẩu đủ điều kiện hỗ trợ, thời gian hình thành 

tài sản, vật kiến trúc, cây cối. Đã công khai 35/35 phương án cho các hộ dân và Nhà 

chùa Côn Sơn. 

Sau khi công khai phương án cho các hộ dân, cơ bản các hộ dân trong diện 

tích phải thu hồi đề nghị có cơ chế hỗ trợ khác đối với các loại tài sản trên đất như 

nhà cửa, cây cối… 

- Công tác chi trả kinh phí. 

Hiện tại Hội đồng bồi thường GPMB phường Trần Hưng Đạo đã phê duyệt 

phương án và chi trả với tổng kinh phí là 9,34 tỷ/20,19 tỷ đồng chi phí đền bù, hỗ 

trợ tái định cư của dự án. 

 2.1.2. Dự án Cải tạo, tu bổ núi Mâm Xôivà hồ phía Bắc Đền Kiếp Bạc, xã 

Hưng Đạo, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương:   

Theo Thông báo thu hồi đất số 71/TB-UBND ngày 02/6/2025 của UBND 

thành phố Chí Linh (cũ).Tổng diện tích thu hồi: 79.121,0 m2; trong đó: 

+ Đất lúa: 32 thửa, diện tích: 11.336,0 m2 (đất hộ gia đình quản lý trên 24 

thửa, diện tích: 9.374,0 m2; UBND phường quản lý 08 thửa, diện tích 1.962,0 m2);  

+ Đất cây lâu năm: 08 thửa, diện tích 2.081,0 m2(đất hộ gia đình 01 thửa, diện 

tích: 226,0 m2; UBND phường 07 thửa, diện tích: 1.855,0 m2);  

+ Đất xem kẹp cây lâu năm và nuôi trông thủy sản(CLN+NTS): 01 thửa, diện 

tích: 923 m2 (đất do hộ gia đình quản lý, sử dụng); 

+ Đất ở và đất cây lâu năm (ONT+CLN): 17 hộ trên 19 thửa, diện tích: 12.279 

m2 và 16 thửa đất các loại do UBND phường quản lý (HNK; MNC; NTD; TIN; 

RSX; DGT; DTL), diện tích: 52.493,0 m2. 

- Đến nay Hội đồng GPMB phường Trần Hưng Đạo hoàn thành công tác kiểm 

kê và thực hiện xác định nguồn gốc sư dụng đất đối với 46 hộ gia đình, cá nhân sử 

dụng 60 thửa đất, tổng diện tích 26.725,0m2. Còn lại 18 thửa đất của UBND phường 

quản lý, diện tích 52.396m2, gồm: 6 thửa đất trồng lúa nước còn lại (LUK); 1 thửa 

trồng cây lâu năm (CLN); 3 thửa đất giao thông (DGT); 3 thửa đất Thủy lợi ( DTL); 

2 thửa đất mặt nước chuyên dùng ( MNC) 1 thửa đất tín ngưỡng ( TIN) 2 thửa đất 

nghĩa trang ( NTD) đang xác minh theo hồ sơ thu hồi, chuyển mục đích năm 2017 

để kiểm kê. 

- UBND phường Trần Hưng Đạo phê duyệt Quy hoạch khu tái định cư cho 

08 hộ dân thuộc diện TĐC, hiện tại đang công khai quy hoạch 

2.1.3. Dự án đường vào khu di tích Côn Sơn - Kiếp Bạc (1/2 tuyến bên trái 

từ ngã ba An Lĩnh đến ngã ba đầu Rồng):  
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UBND phường Trần Hưng Đạo tiếp nhận lại Dự án từ UBND thành phố Chí 

Linh (cũ). Tiếp tục thực hiện công tác chi trả tiền cho 04 hộ thu hồi đất ở và 30 hộ 

thu hồi đất đất lúa; Còn 03 hộ thu hồi đất ở và 01 hộ đất lúa chưa nhận tiền bồi 

thường. 

2.2. Công tác quản lý đô thị và xây dựng cơ bản 

- Tuyên truyền và hướng dẫn thủ tục cấp phép xây dựng cho các hộ dân trên 

địa bàn, từ 01/01 đến 30/6đã có 140 hộ được cấp giấy phép xây dựng. Từ ngày 01/7 

đến 31/8 đã ban hành 06 giấy phép xây dựng mới. 

- Nghiệm thu, bàn giao đưa vào sử dụng công trình Hội trường, nhà làm việc 

bộ phận “Một cửa”, công trình phụ trợ trụ sở Đảng uỷ, HĐND và UBND phường 

Cộng Hoà (cũ); đoạn đường từ Ngã ba xóm Ngò đi Quốc lộ 18, đoạn phường Cộng 

Hoà (cũ). Hoàn thành công trình sửa chữa nâng cấp QL37 đoạn từ thôn Trung Quê 

đến thôn Thanh Tân; Thực hiện giải phóng mặt bàng thi công tuyến đường Apphan 

từ nhà Ông Lạng đến hết địa phận thôn Trung Quê xã Lê Lợi (cũ). 

- Kiểm tra, giám sát thi công xây dựng công trình: Hội trường và các hạng 

mục phụ trợ phường Cộng Hoà (cũ).  

2.3. Công tác giao thông- thủy lợi, an toàn giao thông 

- Xây dựng và triển khai các Kế hoạch kiểm tra công tác bảo đảm trật tự an 

toàn giao thông trên địa bàn phường. Triển khai công tác giải tỏa hành lang an toàn 

giao thông  tuyến đường Quốc lộ 18 và Quốc lộ 37. Tăng cường công tác tuyên 

truyền, vận động người dân tự giác tháo dỡ, chuyển dọn chướng ngại vật, hàng hóa 

tập kết kinh doanh…trong phạm vi hành lang an toàn giao thông, đồng thời hướng 

dẫn, hỗ trợ người dân giải tỏa các vi phạm hành lang an toàn giao thông, đảm bảo 

cảnh quan sạch đẹp, tạo hành lang giao thông an toàn, thông thoáng, đồng thời tăng 

cường công tác tuyên truyền vận động nhân dân chấp hành tốt pháp luật về an toàn 

giao thông, không lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè làm nơi sản xuất, kinh doanh 

buôn bán, để vật liệu xây dựng trái phép, không dựng rạp đám cưới, đám tang, khai 

trương,…lấn chiếm lòng, lề đường, hè phố gây cản trở giao thông. 

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát xử lý và kiến nghị xử lý nghiêm các 

trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông. Công tác tuyên truyền về đảm bảo 

ATGT tiếp tục được đẩy mạnh, trong đó tập trung vào tuyên truyền phòng chống 

lạm dụng rượu bia, đồ uống có cồn; tuân thủ quy định về tốc độ, chú ý quan sát khi 

tham gia giao thông tại các nút giao; tuyên truyền quy định về đội mũ bảo hiểm đối 

với người ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe máy điện, xe đạp điện; tuyên truyền 

an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh;Triển khai kế hoạch đảm bảo trật tự an toàn 

giao thông dịp nghỉ lễ Quốc khánh 02/9 vàtháng cao điểm an toàn giao thông cho 

học sinh đến trường. 

-Tăng cường đôn đốc và kiểm tra các bến bãi trong việc chấp hành pháp 

luật.Thường xuyên kiểm tra hệ thống đê, kè và một số điểm thuộc khu vực trọng 

điểm để đảm bảo cho việc PCTT và TKCN năm 2025. Tổ chức kiểm tra các vi phạm 

về bến bãi, làm cam kết không vi phạm đối với các chủ bến bãi, di chuyển vật liệu 

ở các bến bãi chưa được quy hoạch để phục vụ cho thực hiện PCTT và TKCN. Kiện 
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toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, xây dựng kế hoạch 

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025. 

- Tham mưu xây dựng cơ sở dữ liệu bản đồ lĩnh vực thủy lợi trên google map 

để phục vụ công tác quản lý. 

3. Công tác Tài chính - Kế hoạch 

Chấp hành nghiêm túc dự toán chi ngân sách đầu năm và dự toán bổ sung đã 

được HĐND phê duyệt, sử dụng tiết kiệm và có hiệu quả. Chi đúng, chi đủ tiền lương, 

phụ cấp, đúng bảo hiểm đầy đủ cho cán bộ, công chức.  

Tổng thu ngân sách đạt: 25.788.301.971 đồng2, tổng chi: 19.192.332.748 đồng3. 

Trình Hội đồng nhân dân báo cáo quyết toán ngân sách năm 2024. Thực hiện 

công khai quyết toán ngân sách quý I năm 2025 và quyết toán ngân sách năm 2024. 

Hoàn thiện các hồ sơ, báo cáo văn bản đề thanh toán nợ xây dựng cơ bản trên địa bàn. 

Thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết 

cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý;rà soát, thống kê tài sản, công cụ dụng cụ 

thuộc phạm vi quản lý. 

Phối hợp với Chi cục Thuế khu vực thu thuế kinh doanh hàng hóa, thuế kinh 

doanh vận tải, rà soát thuế đất phi nông nghiệp trên địa bàn. 

4. Kế hoạch giải ngân đầu tư công năm 2025 

4.1. Kế hoạch đầu tư công năm 2025 

Trên cơ sở nguồn lực và dự kiến đầu tư công năm 2025, theo đề xuất đầu tư 

các công trình chuyển tiếp từ năm 2024 sang năm 2025; thực hiện tiếp tục dự án 

đang dang dở, tập trung nguồn lực để trả nợ đầu tư xây dựng cơ bản. 

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 được giao là 16,2 tỷ đồng cho 24 

công trình, trong đó: 

- Kế hoạch vốn bổ sung từ nguồn nhân sách tỉnh là 14,4 tỷ đồng cho 22 công trình. 

- Kế hoạch vốn từ nguồn ngân sách phường là 1,8 tỷ đồng bố trí vốn cho 2 

công trình 

- Kế hoạch vốn kéo dài năm 2024 sang năm 2025: Không có. 

4.2. Kết quả giải ngân đầu tư công 9 tháng đầu năm 2025 

Giá trị giải ngân đạt được là 13,4 tỷ đồng, đạt đạt 82,7% kế hoạch vốn cấp 

năm 2025 (Tổng kế hoạch giao là 16,2 tỷ đồng).  

4.3. Dự kiến kế hoạch giải ngân đầu tư công 6 tháng cuối năm 2025 

Tổng kế hoạch tiền đất giao đầu năm của phường Trần Hưng Đạo (theo dự 

toán đầu năm 2025) là 16,2 tỷ đồng. Trong đó: Số tiền đất đã thu được 9 tháng đầu 

năm là: 2,8 tỷ đồng, số tiền từ ngân sách tỉnh hỗ trợ 13,4 tỷ đồng. Số tiền đã phân 

bổ và giải ngân hết trong 9 tháng đầu năm là 13,4 tỷ đồng; Số còn phải phân bổ và 

giải ngân trong 9 tháng cuối năm theo kế hoạch: 2,8 tỷ đồng.   

                                           
2 Trong đó xã Lê Lợi: 10.614.091.145 đồng, xã Hưng Đạo: 4.327.320.178đồng; phường Cộng Hoà: 10.846.890.648đồng 
3 Trong đó xã Lê Lợi: 9.237.900.544 đồng, xã Hưng Đạo: 3.764.796.562 đồng; phường Cộng Hoà: 4.388.927.320 đồng 



7 

Căn cứ vào kế hoạch thu tiền đất của địa phương 9 tháng cuối năm 2025, 

UBND phường Trần Hưng Đạo xây dựng kế hoạch và tiến độ giải ngân từng tháng 

cho từng công trình.(Chi tiết theo Phụ lục số 01 đính kèm). 

6. Tài nguyên, môi trường và phòng thủ dân sự 

- Thực hiện điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 đảm bảo phù 

hợp, đồng bộ với các quy hoạch đang điều chỉnh; Phối hợp cùng Đơn vị tư vấn thực 

hiện Kiểm kê đất đai năm 2024 tiến hành rà soát thực tế các trường hợp thu hồi đất, 

giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất và đăng ký biến động đất đai để 

xác định và chỉnh lý bản đồ khoanh đất đối với các trường hợp biến động về loại đất, 

loại đối tượng sử dụng đất, đối tượng quản lý đất trong kỳ kiểm kê; cập nhật thông 

tin trước và sau biến động của khoanh đất vào Danh sách các trường hợp biến động 

trong năm thống kê đất đai và kỳ kiểm kê đất đai. 

- UBND phường ban hành kế hoạch, chỉ đạo thành lập Tổ/Nhóm thực hiện 

thu thập thông tin Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở của hộ gia đình, cá nhân và 

Căn cước công dân phục vụ kết nối, chia sẻ với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, giải 

quyết thủ tục hành chính về cư trú trên địa bàn phường. Tiến hành nhập biểu báo cáo và 

số hoá GCN và CCCD đã thu thập. Đến thời điểm hiện tại đã thu thập, nhập biểu và số 

hoá được 9.446/13.370 GCN4 đạt 70,65%. 

- Trong kỳ, UBND phường đã thực hiện 16 bộ hồ sơ đính chính giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất. Tiếp nhận, hướng dẫn và xử lý hồ sơ đề nghị cấp mới, cấp 

đổi, cấp lại GCN QSDĐ cho hộ gia đình, cá nhân, tổ chức theo đúng quy trình, thời 

gian quy định.Đo đạc lại bản đồ địa chính theo địa giới hành chính mới. UBND 

phường đã tăng cường công tác kiểm tra phát hiện xử phạt vi phạm hành chính 01 

trường hợp, khắc phục hậu quả tháo dỡ 01 trường hợp. 

- Duy trì triển khai và thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn 

toàn phường, các khu dân cư cơ bản đã hưởng ứng và tổ chức thực hiện tốt công tác 

vệ sinh môi trường, vệ sinh đường làng ngõ xóm, tạo được hiệu ứng tích cực trong 

nhân dân. Phối hợp công ty môi trường đô thị thành phố tổ chức thu gom rác thải 

trên địa bàn đúng quy định. 

- UBND phường đã thành lập Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự phường; phân 

công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban chỉ đạo; Tổ chức, bố trí lực lượng tham gia 

trực, phòng, chống thiên tai theo quy định. 

2. Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội  

2.1. Giáo dục và Đào tạo 

Các cấp học trên địa bàn hoàn thành nhiệm vụ năm học 2024-2025 đảm bảo 

theo kế hoạch năm học; thực hiện tốt phong trào thi đua học tốt, dạy tốt. Nâng cao 

chất lượng giảng dạy ở các nhà trường. Tổ chức các lớp bồi dưỡng chuyên môn 

nghiệp vụ cho cán bộ giáo viên, nhân viên các cấp bằng nhiều hình thức trực tiếp và 

qua trực tuyến. Tổ chức, tham gia cuộc thi, hội thi cấp thành phố; tham gia và đạt 

                                           
4 Trong đó: xã Lê Lợi 2554/3583 đạt 71,28%; xã Hưng Đạo2146/2748 đạt 78,09%; phường Cộng Hoà:  4746/7039 đạt 67,42% 
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nhiều giải trong các cuộc thi, hội thi cấp tỉnh5. 

Công tác kiểm định chất lượng giáo dục được triển khai thực hiện tốt. Cơ sở 

vật chất phục vụ cho việc dạy và học ở các nhà trường từng bước được tăng cường. 

Các trường học trên địa bàn duy trì và giữ vững các danh hiệu trường đạt chuẩn quốc 

gia. 

Ban hành quyết định về việc bổ nhiệm viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản 

lý sau tổ chức lại hệ thống các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở thuộc 

Ủy ban nhân dân phường Trần Hưng Đạo, thành phố Hải Phòng. 

2.2. Công tác phòng chống dịch, Y tế và dân số 

Bảo đảm công tác cấp cứu, khám chữa bệnh và phòng chống dịch bệnh trên địa 

bàn phường. Tổng số lượt khám bệnh 10.253 lượt (Phường Cộng Hoà: 3340 lượt; Xã 

Lê Lợi: 4620 lượt; Xã Hưng Đạo: 2293 lượt). Các cơ sở y tế bố trí trực 24/24 giờ, 

đảm bảo xử lý kịp thời các trường hợp cấp cứu trong những ngày lễ, Tết. 

Triển khai thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho nhân dân, 

công tác phòng cống dịch bệnh. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền các biện pháp 

phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm: Phòng bệnh sởi, phòng cúm, bạch hầu… Năm 

2025 không có dịch bệnh xảy ra trên địa bàn phường. 

Công tác Dân số - Truyền thông giáo dục sức khỏe được đẩy mạnh. Tăng 

cường công tác tuyên truyền, vận động, thực hiện duy trì mức sinh hợp lý, khống 

chế mức độ gia tăng tỷ số mất cân bằng giới tính khi sinh, nâng cao chất lượng dân 

số. Triển khai có hiệu quả chương trình phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em. Tổ 

chức tiêm chủng mở rộng cho trẻ dưới 1 tuổi, đảm bảo đúng quy trình và an toàn 

tiêm chủng. Tỷ lệ trẻ dưới 1 tuổi được tiêm chủng đầy đủ đạt trên 90%.  

Thực hiện có hiệu quả Kế hoạch đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa 

bàn phường. Thành lập Đoàn kiểm tra Liên ngành đảm bảo an toàn thực phẩm năm 

2025, tổ chức kiểm tra, tiến hành ký cam kết đối với các hộ sản xuất, kinh doanh, 

chế biến thực phẩm, hàng hóa. Yêu cầu cơ sở thực hiện tốt các quy định về an toàn 

thực phẩm nhằm ngăn ngừa và hạn chế các vụ ngộ độc xảy ra trên địa bàn phường, 

không có vụ ngộ độc thực phẩm xảy ra trên địa bàn phường. 

                                           
5Trường Tiểu học Cộng Hoà: 35 học sinh đạt giải cấp Quốc gia, 110 học sinh đạt giải các hội thi cấp Tỉnh, 89 học sinh đạt giải các 

hội thi cấp thành phố. 41 giáo viên đạt giáo viên giỏi cấp trường, 09 giáo viên đạt CSTĐ cơ sở, 10 giáo viên được Chủ tịch UBND 

thành phố tặng giấy khen, 03 giáo viên được Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương tặng bằng khen, 01 giáo viên được tặng bằng 

khen của Chính Phủ. Trường Tiểu học Lê Lợi: 06 học sinh đạt giải cấp Quốc gia, 26 học sinh đạt giải các hội thi cấp Tỉnh, 43 học 

sinh đạt giải các hội thi cấp thành phố. 14 giáo viên đạt giáo viên giỏi cấp trường, 02 giáo viên giỏi cấp thành phố; 04 giáo viên đạt 

CSTĐ cơ sở, 05 giáo viên được Chủ tịch UBND thành phố tặng giấy khen. Trường Tiểu học Hưng Đạo: 02 học sinh hoàn thành 

tốt cấp Quốc gia, 09 học sinh đạt giải các hội thi cấp Tỉnh, 23 học sinh đạt giải các hội thi cấp thành phố, 87 học sinh đạt giải các 

hội thi cấp trường. 15 giáo viên đạt giáo viên giỏi cấp trường, 02 giáo viên giỏi cấp thành phố, 01 sáng kiến cấp tỉnh, 01 đồng chí 

được Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương tặng Bằng khen, 02 giáo viên đạt CSTĐ cơ sở, 02 giáo viên được Chủ tịch UBND thành 

phố tặng giấy khen. Trường THCS Cộng  Hoà: 03 học sinh đạt giải cấp Quốc gia, 06 học sinh đạt giải các hội thi cấp Tỉnh, 52 học 

sinh đạt giải các hội thi cấp thành phố. 02 giáo viên giỏi cấp thành phố, 07 giáo viên đạt chiến sỹ thi đua cơ sở, 08 giáo viên được 

Chủ tịch UBND thành phố tặng giấy khen. Trường THCS Lê Lợi: 11 học sinh đạt giải các hội thi cấp thành phố. 02 giáo viên giỏi 

cấp thành phố. Trường THCS Hưng Đạo: 07 học sinh đạt giải các hội thi cấp thành phố. 100% giáo viên đạt giáo viên giỏi cấp 

trường, 02 giáo viên giỏi cấp thành phố; 01 giáo viên giỏi cấp tỉnh; 02 giáo viên đạt CSTĐ cơ sở, 04 giáo viên được Chủ tịch 

UBND thành phố tặng giấy khen. Trường THCS Chu Văn An: 04 học sinh đạt giải cấp Quốc gia, 14 học sinh đạt giải các hội thi 

cấp Tỉnh, 72 học sinh đạt giải các hội thi cấp thành phố. 08 giáo viên đạt CSTĐ cơ sở, 07 giáo viên được Chủ tịch UBND thành 

phố tặng giấy khen, 01 giáo viên được Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương tặng bằng khen 
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 2.3. Công tác văn hóa, thể thao, khoa học công nghệ, thông tin và truyền 

thông 

a) Triển khai hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ của dân tộc và nhiệm 

vụ chính trị của địa phương; tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao trên địa bàn 

phường. 

Phối hợp trong công tác tổ chức Lễ hội mùa Xuân, mùa Thu Côn Sơn-Kiếp 

Bạc; Giải Bóng chuyền hơi năm 2025. Tăng cường công tác quản lý di tích Đền 

Sinh, Đền Hoá, Đền Dím và lễ hội trên địa bàn phường. 

b) Chỉ đạo và triển khai thực hiện đăng ký danh hiệu gia đình văn hóa theo 

Nghị định số 86/2023/NĐ- CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy định về khung 

tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “gia đình văn hoá”, “thôn, 

tổ dân phố văn hoá”, “xã, phường, thị trấn tiêu biểu”, tỷ lệ đăng ký đạt 100%;  28/28 

tổ dân phố đăng ký tổ dân phố văn hóa, đạt 100%. 

c) UBND phường Trần Hưng Đạo đã ban hành kế hoạch số 05/KH-UBND 

ngày 21/7/2025 về thực  hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính 

phủ và Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia6; Kế hoạch 

triển khai thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Trần Hưng 

Đạo7; Kế hoạch Ứng dụng công nghệ thông tin và Chuyển đổi số trong hoạt động 

của cơ quan nhà nước trên địa bàn phường Trần Hưng Đạo năm 2025. 

d) Tuyên truyền trên các phương tiện, thông tin đại chúng về các nội dung: 

Chào mừng Đại hội Đảng bộ phường Trần Hưng Đạo khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030; 

đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hải Phòng nhiệm kỳ 2025-2030 và tiến tới Đại 

hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV trên Pano tại các điểm trọng tâm8. 

Tích cực tuyên truyền, quảng bá hình ảnh trên hệ thống truyền thanh, cổng 

thông tin điện tử phường tại địa chỉ: http://tranhungdao.haiphong.gov.vn và trang 

fanpage: Trung tâm văn hóa thể thao truyền thông phường Trần Hưng Đạo, Truyền 

hình Chí Linh.  

2.4. Công tác an sinh xã hội 

Thực hiện tốt, đầy đủ chính sách ưu đãi người có công với cách mạng và tổ 

chức cấp đầy đủ và kịp thời quà của Chủ tịch nước, quà của Thành ủy - HĐND-UBND 

thành phố và quà của UBND phường cho đối tượng người có công. Tổ chức Lễ chúc 

thọ, mừng thọ cho các cụ cao tuổi vui Tết an toàn, tiết kiệm. Phối hợp tiếp nhận, thẩm 

                                           
6Quyết định số 231/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện về phát khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 trên địa bàn phường (đã hoàn thành trong tháng 7/2025); thành lập 02 Tổ Công tác, tổ giúp 

việc thực hiện nhiệm vụ, Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo về thực hiện phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển 

đổi số và Đề án 06 trên địa bàn phường Trần Hưng Đạo (hoàn thành trong tháng 8/2025). 
7Hoàn thành 02 đợt học trực tuyến về chuyển đổi số cho cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn phường, cụ thể:  Đợt 01: 33 cán 

bộ, công chức (đạt 100%); Đợt 02: 394 cán bộ, công chức, viên chức, đã học 375/394 (95,18%) 
803Pano tấm lớn tại ngã 3 An Lĩnh đường vào Đền kiếp Bạc,04 Pano tấm lớn tại khu vự ngã 3 đường dẫn vào phà Đồng Việt, 01 

pano hộp hình khối tấm lớn 02 mặt tại đường rẽ vào chùa Côn Sơn, 02 Pano hộp hình khối tấm lớn 02 mặt trên quốc lộ 37 khu đô 

thị Trường Linh, 01 Pano hộp hình khối tấm lớn 02 mặt tại trục đường vào các cơ quan Đảng và MTTQ, 03 Khung background 

tiểu cảnh tại trụ sở UBND phường, 02 pano tại cổng trụ sở UBND phường, 02 bộ cờ cối đặt tại trụ sở UBND phường, 01 Pano 

tấm lớn tại cạnh trụ sở Công ty Trường Linh. 
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định và chi trả trợ cấp người có công và Bảo trợ xã hội theo đúng quy định.  

Các chế độ chính sách cho người nghèo, bảo trợ xã hội được quan tâm; cấp 

mới, gia hạn thẻ cho 100% thành viên hộ nghèo, cận nghèo, các đối tượng bảo trợ 

xã hội được đảm bảo.  

Hỗ trợ xây mới và sửa chữa nhà ở cho 24 hộ9thuộc đối tượng người có công, 

hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn phường.  

Ban hành Kế hoạch kỷ niệm 78 năm Ngày thương binh Liệt sỹ 27/7; Tổ chức 

Lễ dâng hương tưởng niệm tri ân các anh hùng, liệt sĩ vào tối ngày 26/7/2025; Kế 

hoạch gặp mặt, tặng quà các gia đình chính sách nhân dịp 27/7.10 

Tuyên truyền, tiếp nhận và giải quyết trợ cấp hưu trí xã hội cho người từ đủ 75 

tuổi trở lên, không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng theo 

Nghị định số 176/NĐ-CP của Chính phủ là 372 trường hợp. Giải quyết hồ sơ hỗ trợ 

mai táng phí cho 10 trường hợp. Giải quyết hồ sơ thực hiện, điều chỉnh, thôi hưởng 

trợ cấp xã hội hàng tháng, hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng hàng tháng cho 05 

trường hợp. 

2.5. Nội vụ, cải cách hành chính, dân tộc 

2.5.1. Nội vụ 

Trình HĐND phường ban hành Nghị quyết thành lập 03 phòng chuyên môn và 

Trung tâm phục vụ hành chính công. Ban hành Quyết định thành lập Trung tâm Văn 

hóa, Thể thao và Truyền thông phường; Quyết định về quy định chức năng, nhiệm vụ 

của các phòng chuyên môn và Trung tâm phục vụ hành chính công; Quyết định tổ chức 

lại hệ thống các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học 

cơ sở công lập thuộc UBND phường. 

Tổ chức lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình về sát nhập tỉnh Hải Dương và 

thành phố Hải Phòng thành thành phố Hải Phòng (mới), sát nhập toàn bộ diện tích tự 

nhiên và quy mô dân số của xã Lê Lợi, Hưng Đạo và một phần diện tích phường Cộng 

Hoà để thành lập phường Trần Hưng Đạo với tỷ lệ nhất trí cao đạt 100%. 

Thực hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng năm 2025; Xây dựng và ban 

hànhKếhoạchcôngtácthiđua,khenthưởngnăm2025; Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội 

nghị tuyên dương điển hình tiên tiến lần thứ nhất giai đoạn 2025-2030. 

Tổ chức thống kê, sắp xếp, đóng gói, quản lý tài liệu lưu trữ trong quá trình 

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính đảm bảo đúng quy định về bảo đảm an toàn 

thông tin, tài liệu trong quá trình bàn giao, quản lý và sử dụng. Chuyển tài liệu của các 

phường sát nhập về kho lưu trữ của phường. 

2.5.2. Cải cách hành chính 

Xây dựng và triển khai Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính, Kế 

hoạch công tác tuyên truyền CCHC năm 2025 trên địa bàn phường. Tập trung chỉ đạo 

quyết liệt thực hiện cải cách hành chính, nâng cao đạo đức công vụ, chất lượng phục 

                                           
9Cộng Hoà: 14 hộ, Lê Lợi: 08 hộ, Hưng Đạo: 02 hộ. 
10Tặng quà dịp 27/7: Quà Chủ tịch nước 815, quà thành phố 834, quà phường 834, cơ quan đơn vị 63. 
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vụ nhân dân của các cơ quan nhà nước. Thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành 

chính, nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông gắn với việc ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết thủ tục hành 

chính nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp11. 

UBND phường đã triển khai chủ động xây dựng, đẩy mạnh rà soát, đơn giản 

hóa thủ tục hành chính, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, thúc đẩy mạnh 

mẽ việc giải quyết thủ tục hành chính theo nội dung Nghị định số 45/2020/NĐ-CP 

ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện TTHC trên môi trường điện tử. Tổ chức 

tiếp nhận hồ sơ, và công khai kết quả giải quyết hồ sơ trên Hệ thống thông tin giải 

quyết thủ tục hành chính tỉnh Hải Dương cũ. 

Tổ chức tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính theo chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn đảm bảo duy trì sự ổn định, liên tục, thông suốt, hiệu quả, không bị gián 

đoạn trong quá trình sắp xếp, tổ chức bộ máy; công khai các thủ tục hành chính, tiếp 

nhận hồ sơ, chuyển hồ sơ, giải quyết hồ sơ và trả kết quả giải quyết hồ sơ. Thực hiện 

lưu kết quả giải quyết TTHC vào kho dữ liệu dùng chung và khai thác lại thông tin, 

dữ liệu trong thực hiện các DVC.  

2.5.3. Dân tộc, tôn giáo 

Tiếp tục thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo trên 

địa bàn phường. 

3. Công tác Tư pháp, Thanh tra, Quốc phòng và An ninh 

3.1. Công tác Tư pháp 

- Triển khai có hiệu quả công tác tổ chức thi hành pháp luật và theo dõi, đánh 

giá tình hình thi hành pháp luật hàng năm trên địa bàn. Thực hiện hiệu quả công tác 

phổ biến, giáo dục pháp luật thông; công tác hòa giải ở cơ sở, kiện toàn 28/28 Tổ hòa 

giải ở các khu dân cư; xây dựng và triển khai có hiệu quả kế hoạch thực hiện đề án 

“Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2024-2030. 

- Nâng cao chất lượng thẩm định và ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

trên địa bàn đảm bảo đúng quy định. Công tác tuyên truyền phổ biến các văn bản 

pháp luật mới ban hành và các văn bản phục vụ nhiệm vụ chính trị địa phương được 

đẩy mạnh. Công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy 

phạm pháp luật và thực hiện Đề án nâng cao chất lượng ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật giai đoạn 2021-2025. 

- Công tác đăng ký khai sinh, khai tử, kết hôn, công chứng, chứng thực được 

thực hiện theo quy định của pháp luật, kết quả:  Đăng ký khai sinh  468 trường hợp 

(trong đó: đăng ký mới 146 trường hợp), khai tử 140 trường hợp, kết hôn 258 trường 

                                           
11Từ ngày 01/7/2025-17/10/2025: Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 5.891 hồ sơ (tiếp nhận trực tuyến 3.684 hồ sơ, trực tiếp 2.207 hồ sơ). 

Trong đó: Lĩnh vực bảo trợ xã hội: 447 hồ sơ; Lĩnh vực Hộ tịch: 1.369 hồ sơ; Lĩnh vực Chứng thực: 3.863 hồ sơ; Lĩnh vực đất đai: 

43 hồ sơ; Lĩnh vực hoạt động xây dựng: 21 hồ sơ; Lĩnh vực Thành lập và hoạt động doanh nghiệp: 116 hồ sơ; Lĩnh vực Giáo dục 

trung học 16 hồ sơ; Lĩnh vực Người có công: 14 hồ sơ; Lĩnh vực Kinh doanh khí: 01 hồ sơ. 

- Tổng số hồ sơ đã giải quyết: 5.824 hồ sơ, trong đó: Giải quyết trước hạn: 5.796 hồ sơ, giải quyết quá hạn: 07 hồ sơ.  

- Tổng số hồ sơ đang giải quyết: 67 hồ sơ, trong đó: Trong hạn 67 hồ sơ, quá hạn 0 hồ sơ.  

Số hồ sơ công dân rút: 14 hồ sơ. 
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hợp, xác nhận tình trạng hôn nhân 176 trường hợp. Chứng thực chữ ký 412 bản, 

chứng thực hợp đồng giao dịch 190 bản, chứng thực điện tử 2.497 bản12. 

- Rà soát dữ liệu hộ tịch đã số hóa, số hóa bổ sung với mục tiêu “Làm sạch dữ 

liệu hộ tịch, đồng bộ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, có giải pháp tổ chức thực 

hiện chia sẻ, tái sử dụng dữ liệu đã số hóa phục vụ cắt giảm, đơn giản hoá TTHC” 

trên địa bàn với 3.959 hồ sơ13 đạt tỷ lệ 100%. 

3.2.Thanh tra 

3.2.1. Tiếp công dân, xử lý đơn thư 

- Ban hành, triển khai các văn bản về công tác tiếp công dân, xử lý và giải 

quyết đơn thư. Các vụ việc phát sinh cơ bản được quan tâm xem xét, giải quyết, kịp 

thời. 

- Tổng số lượt công dân được tiếp trong kỳ: 31 lượt, số người được tiếp: 33 

người, số vụ việc: 31 vụ14, không có đoàn đông người. Trong đó Tiếp nhận trực tiếp  

đơn (KN: 0, TC; 0; PAKN: 10). Đơn do cấp trên chuyển về 03 đơn (KN: 0, TC; 01; 

PAKN:01). Đơn tiếp nhận từ tuần trước chuyển sang 0 đơn (KN: 0, TC; 0; PAKN: 

0). Tổng đơn trong kỳ phải giải quyết 33 đơn (KN: 0, TC; 01; PAKN: 33). Đơn đã 

giải quyết xong: 10  đơn. Đơn đang xác minh, giải quyết 23 đơn (KN: 0, TC: 01; 

PAKN:32), trong đó chủ yếu thuộc lĩnh vực đất đai, môi trường. 

3.2.2. Công tác phòng, chống tham nhũng 

Triển khai thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng theo quy định15. 

Không có vụ việc được phát hiện, xử lý trong kỳ. 

3.3. Công tác quân sự, an ninh 

Duy trì nghiêm các chế độ trực sẵn sàng chiến đấu theo quy định. Hoàn thành 

giao đủ chỉ tiêu 45/45 thanh niên16 tham gia thực hiện nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ 

Công an nhân dân, đạt 100% chỉ tiêu trên giao. Phối hợp với Hội cựu chiến binh 

phường tổ chức rà soát danh sách cựu chiến binh, cựu thanh niên xung phong và dân 

công hỏa tuyến tham gia chiến đấu trong chiến dịch điện biên phủ. Phối hợp tiếp 

nhận 50 cán bộ chiến sĩ Tiểu đoàn 1, Trung đoàn 2, Sư đoàn 395 về làm công tác 

                                           
12 Phường Cộng Hoà: Đăng ký khai sinh 232 trường hợp (trong đó đăng ký mới 58 trường hợp), khai tử 73 trường, kết hôn 103 

trường hợp (trong đó đăng ký mới 39 trường hợp), xác nhận tình trạng hôn nhân: 54 trường hợp. Chứng thực chữ ký 214 bản, 

chứng thực hợp đồng giao dịch 40 số, chứng thực điện tử 1967 bản. 

Xã Lê Lợi: Đăng ký khai sinh 204 trường hợp (trong đó đăng ký mới 61 trường hợp), khai tử 36 trường hợp (đăng ký quá hạn 18 

trường hợp), kết hôn 131 trường hợp (trong đó đang ký mới 37 trường hợp), xác nhận tình trạng hôn nhân: 71 trường hợp (Trong đó 

có 15 trường hợp xin liên hệ đăng ký kết hôn và có 56 trường hợp xác nhận để làmthủ tục chuyển nhượng đất đai, vay vốn ngân hàng 

và làm các thủ tục khác; chứng thực chữ ký 118 bản, chứng thực hợp đồng giao dịch 119 số. Chứng thực điện tử 198 bản. 

Xã Hưng Đạo: Công tác đăng ký khai sinh, khai tử, kết hôn, công chứng, chứng thực được thực hiện theo quy định của pháp luật, kết 

quả: Đăng ký khai sinh 32 trường hợp (trong đó đăng ký mới 27 trường hợp), khai tử 31 trường hợp (đăng ký quá hạn 04 trường hợp), 

kết hôn 127 trường hợp (trong đó đang ký mới 17 trường hợp), xác nhận tình trạng hôn nhân: 51 trường hợp (Trong đó có 10 trường 

hợp xin liên hệ đăng ký kết hôn và có 41 trường hợp xác nhận để làm thủ tục chuyển nhượng đất đai, vay vốn ngân hàng và làm các 

thủ tục khác); chứng thực chữ ký 80 bản, chứng thực hợp đồng giao dịch 31 số. Chứng thực điện tử 332 bản. 
13 Xã Lê Lợi: 750 hồ sơ, xã Hưng Đạo:982 hồ sơ; phường Cộng Hoà 2.227 hồ sơ. 
14 Tiếp công dân thường xuyên: 24 lượt, số người được tiếp: 26 người, số vụ việc: 24 vụ việc; Tiếp công dân của Chủ tịch UBND 

phường: 03lượt, số người được tiếp: 3 người, số vụ việc: 3 vụ việc. 
15Ban hànhKế hoạch số 22/KH-UBND ngày 12/8/2025 về công tác phòng chống tham nhũng tiêu cực năm 2025 trên địa bàn 

phường; Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 12/8/2025 Triển khai Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến năm 

2030 trên địa bàn phường Trần Hưng Đạo. 
16Xã Lê Lợi13 thanh niên, xã Hưng Đạo8 thanh niên, phường Cộng Hoà 24 thanh niên 
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dân vận tại địa phương.  

Công tác giữ gìn trật tự an toàn xã hội được thực hiện tốt không để hình thành 

băng, ổ nhóm hoạt động trên địa bàn. Làm tốt công tác phòng chống tội phạm về 

TTXH và tệ nạn xã hội; làm tốt công tác phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật 

về kinh tế;. Đẩy mạnh công tác quản lý hành chính về trật tự xã hội; Tiếp tục triển 

khai các giải pháp thực hiện hiệu quả Đề án 06 của Chính phủ, đảm bảo dữ liệu dân 

cư “đúng, đủ, sạch, sống”. Công tác phòng cháy, chữa cháy  được triển khai có hiệu 

quả, không xảy ra cháy, nổ; triển khai kế hoạch phòng, chống đuối nước cho trẻ em 

nhân tháng hàng động về trẻ em. 

Tổ chức, hướng dẫn lấy ý kiến nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị 

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam năm 2013 trên địa bàn phường, kết quả lấy ý kiến trên ứng dụng Vneid 

đạt trên 80%. 

Triển khai tuyên truyền cao điểm tuyên tuyền, vận động quần chúng nhân dân 

tham gia công tác phòng, cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; công tác phòng ngừa, 

đấu tranh với tội phạm sử dụng công nghệ cao, lợi dụng không gian mạng thực hiện 

hành vi lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên địa bàn. triển khai kế hoạch mở đợt cao điểm 

đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm 

phạm sở hữu trí tuệ trên địa bàn phường. 

Trong kỳ ghi nhận trên địa bàn phường xảy ra 05 vụ,02 người chết,15 người 

bị thương về tai nạn giao thông. Không xảy ra cháy, nổ gây hậu quả nghiêm trọng 

trong kỳ. 

Công an phường đã xử lý và phối hợp xử lý 14 vụ17 xử phạt hành chính với 

số tiền 26.000.000 đồng và phạm pháp hình sự18. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Một số kết quả nổi bật 

Trong năm 2025, dưới sự lãnh đạo trực tiếp, sâu sát của lãnh đạo Thành ủy, 

Ủy ban nhân dân thành phố; bên cạnh việc tập trung thực hiện Đề án sắp xếp, tổ 

chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 2 

cấp đảm bảo đúng tiến độ, quy định. 

Các chỉ tiêu kinh tế - xã hội vượt so với kế hoạch đầu năm và so với cùng kỳ; 

Thực hiện tốt kế hoạch đầu tư công năm 2025 và tiếp tục rà soát kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025.  

Đội ngũ cán bộ, công chức, hạ tầng công nghệ thông tin bước đầu đáp ứng 

được yêu cầu đảm bảo cho bộ máy chính quyền vận hành thông suốt, hiệu quả, 

                                           
17Phường Cộng Hoà: 06 vụ xử phạt hành chính lĩnh vực môi trường (Trong đó: Xử phạt 02 vụ việc 02 đối tượng có hành vi thải rác thải trái phép 

ra lòng đường, vỉa hè với số tiền 3.000.000đ; 04 vụ về môi trường: hủy hoại đất, Chủ tịch UBND phường xử phạt 04 vụ, 04 đối tượng 14.000.000 

đồng), 01 vụ vi phạm PCCC (Xử phạt 01 đối tượng 3.000.000 đồng); Xã Hưng Đạo: 03 vụ xử phạt hành chính với số tiền 3.000.000 đồng (Trong 

đó: 02 vụ vi phạm về lĩnh vực môi trường  (Xử phạt 01 đối tượng 750.000 đồng); 01 vụ vi phạm PCCC (Xử phạt 01 đối tượng 1.500.000 đồng); 

Xã Lê Lợi : 04 vụ xử phạt hành chính lĩnh vực môi trường (Xử phạt 3.000.000 đồng). 
18Phạm pháp hình sự: 01 vụ; Ma tuý: 02 vụ 
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không để xảy ra tình trạng tắc nghẽn, gián đoạn, ảnh hưởng đến hoạt động công 

vụ, giải quyết thủ tục cho người dân, tổ chức và doanh nghiệp. 

An ninh chính trị, trât tự an toàn xã hội được giữ vững, tỷ lệ giao quân đạt chỉ 

tiêu trên giao. Thực hiện tốt các nhiệm vụ về Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn 2030. 

Công tác an sinh xã hội được bảo góp phần nâng cao đời sống vật chất, tinh 

thần của Nhân dân. 

Tổ chức thành công Đại hội Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; 

củng cố niềm tin vững chắc của Nhân dân đối với các chủ trương của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước, phát huy sức mạnh toàn quân, toàn dân trong thực 

hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội. 

II. Một số tồn tại, hạn chế 

- Việc chấp hành các quy định về cấp phép và quản lý xây dựng của một số 

hộ dân trên địa bàn chưa đúng quy định. Tình trạng lấn chiếm lòng đường vỉa hè 

trên các tuyến đường Quốc lộ 37, đường Quốc lộ 18 và đường trục phường vẫn còn 

xảy ra. 

- Tình trạng thu gom rác thải trên địa bàn chưa đảm bảo kế hoạch, một số hộ 

dân để rác không đúng nơi quy định gây mất vệ sinh môi trường. Tỷ lệ hộ dân phân 

loại và xử lý rác thải còn thấp.  

- Việc triển khai thu thập thông tin Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở của 

hộ gia đình, cá nhân và Căn cước công dân phục vụ kết nối, chia sẻ với cơ sở dữ liệu 

quốc gia về dân cư, giải quyết thủ tục hành chính về cư trú trên địa bàn chưa đạt kế 

hoạch đề ra 

- Công tác rà soát đề nghị cấp thẻ BHYT đôi lúc còn chưa đảm bảo, chưa đúng 

đối tượng  

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế, giáo dục chưa được đầu tư đồng bộ. 

- Chất lượng đường truyền mạng còn chưa ổn định, ảnh hưởng đến thực hiện 

nhiệm vụ chuyên môn, đặc biệt là thực hiện dịch vụ công trực tuyến. 

3. NGUYÊN NHÂN 

3.1. Nguyên nhân khách quan 

- Số lượng lớn quy phạm pháp luật về phân cấp, phân quyền; văn bản quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành mới được ban hành, cần thời gian để tiếp cận và 

triển khai thực hiện tại cấp cơ sở. 

- Do đối tượng hưởng cùng lúc nhiều loại chế độ nên việc cấp thẻ còn chồng 

chéo; Một số đối tượng hưởng trợ cấp hàng tháng do chết, đi cải tạo hoặc mới 

được hưởng trợ cấp bên BHXH do chưa được cung cấp thông tin nên việc thực 

hiện thủ tục thôi hưởng chưa kịp thời. 

2. Nguyên nhân chủ quan 
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- Công tác tuyên truyền nâng cao ý thức người dân còn chưa hiệu quả. Ý thức 

chấp hành của một số hộ dân trên địa bàn về lĩnh vực xây dựng, giao thông, đất đai, 

môi trường, … còn hạn chế gây ảnh hưởng đến triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

trên địa bàn. 

- Hệ thống thu gom, phân loại rác thải tại nguồn chưa đồng bộ, thiếu trang thiết 

bị hỗ trợ. Chưa có chế tài xử phạt đủ mạnh và chưa được thực hiện nghiêm túc. 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP NĂM 2026 

1. Về phát triển kinh tế 

Tăng cường công tác quản lý nhà nước về quy hoạch xây dựng, kiến trúc; Rà 

soát cơ sở hạ tầng các khu dân cư, các khu đô thị còn thiếu: điện chiếu sáng nước sinh 

hoạt, hạ tầng bưu chính viễn thông … để lập hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật các hạng 

mục còn thiếu đầu tư hoàn thiện. Tạo điều kiện cho đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ 

thực hiện dự án đầu tư xây dựng tuyến đường và các dự án trên địabàn phường. 

Tăng cường công tác xúc tiến thương mại, quảng bá sản phẩm, liên kết thị 

trường tiêu thụ. Đẩy mạnh việc kết nối các doanh nghiệp để tiêu thụ các sản phẩm 

nông nghiệp trên địa bàn phường; hỗ trợ hội nhập hiệu quả, nâng cao chất lượng 

thông tin, dự báo thị trường; phát triển mạnh hệ thống bán lẻ, thúc đẩy tiêu thụ hàng 

nội địa, đẩy mạnh kết nối giữa nhà phân phối và nông dân tại các vùng sản xuất nông 

sản. Triển khai thực hiện có hiệu quả về hoạt động hỗ trợ doanh nghiệp xuất khẩu 

và giới thiệu và bán sản phẩm OCOP trên địa bàn. 

Tăng cường công tác chỉ đạo sản xuất. Triển khai thực hiện các nội dung của 

Đề án phát triển sản xuất Nông nghiệp năm 2026 theo Kế hoạch. Triển khai các biện 

pháp phòng chống thiên tai, ứng phó với hạn hán, thiếu nước cũng như phòng chống 

úng khi có mưa to, bão lớn xảy ra trên địa bàn và thực hiện triển khai công tác an 

toàn hồ đập thủy lợi trong mùa mưa bão. 

Thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2026. Tập trung đẩy nhanh tiến độ thực 

hiện các dự án đấu giá, đấu thầu tạo nguồn lực đầu tư năm 2026.  

Tăng cường công tác quản lý tài nguyên, khoáng sản trên địa bàn. Triển khai 

rà soát việc chấp hành các quy định pháp luật đối với các mỏ đã và đang khai thác 

khoáng sản; Kiểm tra, ngăn chặn, xử lý nghiêm các trường hợp khai thác tài nguyên 

khoáng sản trái phép nói chung, đặc biệt là khai thác và vận chuyển đất đồi san lấp 

trái phép.  

Làm tốt công tác thu gom, phân loại, xử lý rác thải; chấm dứt tình trạng xả rác 

thải bừa bãi ra môi trường. Tổ chức kiểm tra việc chấp hành quy định về môi trường 

đối với các tổ chức, cá nhân trên địa bàn, kịp thời phát hiện để xử lý nghiêm vi phạm. 

Tập trung khai thác nguồn thu, tích cực giảm nợ đọng thuế, đảm bảo tính hết 

dư địa nguồn thu. Nâng cao hiệu quả điều hành, quản lý, phân bổ chi ngân sách nhà 

nước trong phạm vi dự toán được giao, đảm bảo đúng tiêu chuẩn, định mức, chế độ 

quy định; triệt để tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, tiêu cực, thất thoát, lãng phí, 

nâng cao hiệu quả sử dụng ngân sách. Nghiêm cấm thực hiện các khoản chi ngoài 

dự toán, các khoản chi trái quy định của pháp luật, sử dụng ngân sách để cho vay, 

tạm ứng đối với những việc, nội dung sai chế độ quy định. 
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Triển khai kế hoạch rà soát tình hình hoạt động các hộ đăng ký kinh doanh 

sau cấp phép. 

2. Về Văn hoá - Xã hội 

Làm tốt công tác quản lý nhà nước về giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông 

(giáo dục tiểu học và giáo dục trung học cơ sở); Rà soát các điều kiện cơ sở vật chất, 

xây dựng kế hoạch mua sắm, tu sửa cơ sở vật chất để đảm bảo các điều kiện dạy và 

học cho năm học. Làm tốt công tác xây dựng kế hoạch năm học 2026-2027 đối với 

từng cấp bậc học, lĩnh vực công tác trên cơ sở hướng dẫn nhiệm vụ năm học của Sở 

Giáo dục và Đào tạo. 

Tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm, nhất là chủ 

động phòng, chống dịch xuân hè lây nhiễm trên diện rộng; kiểm tra hoạt động khám 

chữa bệnh và thông tin, quảng cáo trong lĩnh vực y, dược cổ truyền. Tổ chức kiểm 

tra giám sát chặt chẽ nguồn thực phẩm tại các cơ sở chế biến, các điểm kinh doanh, 

siêu thị, cơ sở dịch vụ ăn uống... tránh các nguồn nhiễm từ gia súc, gia cầm sang 

người qua thực phẩm. Thực hiện tốt các nội dung về chăm sóc sức khoẻ cho nhân 

dân trên địa bàn. Phát triển hệ thống Y tế ngoài công lập như: Phòng khám tư, dịch 

vụ y tế, củng cố phát triển y dược học cổ truyền. 

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền các ngày lễ tết của dân tộc và nhiệm vụ 

chính trị của địa phương. Tiếp tục triển khai công tác xây dựng danh hiệu “gia đình 

văn hóa”, “khu dân cư văn hóa”. Quản lý tốt công tác tổ chức lễ hội trên địa bàn 

phường. Tiếp tục triển khai hiệu quả, kịp thời các chính sách an sinh xã hội, góp 

phần ổn định đời sống nhân dân.   

Nâng cao chất lượng hoạt động của Trung tâm Văn hóa,Thể thao và Truyền 

thông phường; Tiếp tục ứng dụng Công nghệ thông tin, làm tốt công tác chuyển đổi số 

trong hoạt động của cơ quan. 

Tăng cường công tác hướng nghiệp dạy nghề; phối hợp với các trung tâm giới 

thiệu việc làm để giải quyết việc làm cho người lao động. Chú trọng đào tạo gắn với 

nhu cầu sử dụng lao động cũng như nhu cầu việc làm trong quá trình chuyển dịch 

cơ cấu kinh tế của địa phương. 

Tăng cường công tác quản lý chính quyền cơ sở. Tiếp tục triển khai nội dung 

Kế hoạch CCHC năm 2026, tăng cường kiểm tra việc thực thi công vụ, kỷ luật, kỷ 

cương; cải cách hành chính; thực hiện chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 

2026. Phát huy vai trò của Trung tâm dịch vụ hành chính công, với mục tiêu “vì dân 

phục vụ”, xây dựng hình ảnh đội ngũ cán bộ, công chức trách nhiệm, sáng tạo trong 

thực thi công vụ  đảm bảo công khai, minh bạch, đúng luật, thuận lợi, hiệu lực và hiệu 

quả. 

Tiếp tục thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo. 

3. Công tác Tư pháp, Thanh tra, Quốc phòng và An ninh 

Duy trì nghiêm các chế độ trực sẵn sàng chiến đấu. Rà soát, phúc tra, quản lý 

chặt chẽ nguồn đăng ký độ tuổi 17, độ tuổi 18 đến 27 bảo đảm nguồn cho công tác 
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tuyển quân năm 2027. Tổ chức khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự tại phường và điều 

khám tại thành phố đúng quy định. 

Tích cực bám nắm cơ sở, nắm chắc tình hình ANCT-TTATXH trên địa bàn; 

chủ động phối hợp với các lực lượng bảo vệ an toàn các mục tiêu kinh tế, chính trị, 

văn hóa, xã hội góp phần giữ vững ANCT-TTATXH trên địa phường. 

Tiếp tục quán triệt, tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả chỉ đạo của UBND 

tỉnh, Công an tỉnh về công tác phòng, chống tội phạm, xây dựng phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc, công tác phòng cháy chữa cháy, phòng chống đuối nước 

cho trẻ em trên địa bàn. 

Tiếp tục tập trung thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, 

tầm nhìn 2030. 

Đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả thực thi pháp luật: Công tác tổ chức thi 

hành pháp luật; năng lực phản ứng chính sách; nội dung tuyên truyền phổ biến giáo 

dục pháp luật. Thực hiện tốt công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp 

luật. Đẩy mạnh công tác theo dõi thi hành pháp luật; công tác hòa giải ở cơ sở. 

Tổ chức thực hiện nghiêm các quy định của Luật Tiếp công dân, Luật Khiếu 

nại, Luật Tố cáo. Giải quyết kịp thời, dứt điểm đơn thư thuộc thẩm quyền phát sinh 

từ cơ sở, không để tồn đọng kéo dài, đơn thư vượt cấp; không để tình trạng khiếu 

nại, tố cáo đông người phức tạp tạo thành "điểm nóng" xảy ra. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế -xã hội năm 

2025 và phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 của UBND phường Trần 

Hưng Đạo./. 
 
 

Nơi nhận:                                                     
- UBND thành phố; 

- Sở Tài chính thành phố; 

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND phường;   

- Lãnh đạo UBND phường;  

- UBMTTQ và các tổ chức thành viên; 

- Các Ban HĐND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Tổ trưởng Tổ dân phố;                                                   

- Lưu: VT.                     

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hà 
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